
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 15/02/2024 
 

OGGETTO: INTERRUZIONE DEL RAPPORTO AVVIATO CON DETERMINAZIONE N.77 DEL 26/10/2023 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATA la determinazione n.77 del 26.10.2023, con la quale è stato affidato il servizio di assistenza per le 
tematiche economiche finanziarie patrimoniali e tariffarie della gestione d’ambito relativamente alla proposta di 
modifica del soggetto contraente della vigente convenzione di affidamento formulata da S.Ec.Am. S.p.A, alla 
Società Pragmos Consulting s.r.l.; 
 
VISTA la nota prot.2059 del 07.02.2024, acclarata a protocollo aziendale al n.415 del 09.02.2024, con la quale 
S.Ec.Am. S.p.A. ha rappresentato “[…] che in data 6 dicembre 2023 l’assemblea dei Soci di Secam ha 
deliberato la liquidazione dell’interamente controllata SEA Srl e pertanto la società sta procedendo come da 
mandato.” 
 
CONSIDERATO dunque il venir meno dell’interesse di S.Ec.Am. S.p.A. all’ipotesi di trasferimento del ramo 
d’azienda “idrico” alla propria controllata SEA Srl, come invece dichiarato originariamente con nota prot.8743 del 
31 luglio 2023, acclarata a protocollo aziendale al n.1487 del 01 agosto 2023, e dalla quale sono 
successivamente scaturite le conseguenti azioni dell’Ufficio d’Ambito tra le quali la determinazione di cui sopra; 
 
CONSIDERATO altresì, di conseguenza, il venir meno dell’interesse dell’Ufficio d’Ambito all’approfondimento 
delle tematiche oggetto dell’affidamento occorso con determinazione n.77 del 26.10.2023; 
 
DATO ATTO CHE alla data odierna la Società Pragmos Consulting s.r.l. non ha ancora svolto alcuna delle 
attività affidate con determinazione n.77 del 26.10.2023; 
 
RITENUTO di interrompere il relativo rapporto instaurato con il soggetto affidatario; 
 
ACQUISITO verbalmente l’assenso del soggetto affidatario; 
 
 

DETERMINA 

 
1. per le motivazioni espresse in premessa, di interrompere il rapporto instaurato con la Società Pragmos 

Consulting s.r.l., con sede a Torino – Corso Orbassano 336, per quanto concerne le attività affidate con 
determinazione n.77 del 26.10.2023; 

2. di dare atto che alla stessa Società non compete alcun compenso. 

 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 


